

Portal Województwa Lubuskiego



Marszałek w drodze opowiada o Funduszach Europejskich dla Lubuskiego



Kategoria - Fundusze Europejskie

Data publikacji -8 grudnia 2022 godz. 11:12

Komisja Europejska zatwierdziła program Fundusze Europejskie dla Lubuskiego na lata 2021-2027. Na co wykorzystamy 915 mln euro? O tym marszałek Elżbieta Anna Polak mówiła w audycji „#w_drodze”.

- Nowa perspektywa, 915 mln euro, to przede wszystkim pieniądze przeznaczone

na przedsięwzięcia takie jak cyfryzacja i zielona gospodarka. Prawie 60 proc. środków będzie przeznaczonych na realizację inwestycji w tym obszarze. To nie jest już bajka! Zarzucano mi, że „marszałek odleciała”, opowiada bajki o zielonej krainie. Dokładnie 10 lat temu przyjęliśmy taką misję w Strategii Rozwoju Województwa. A dzisiaj cała Europa niesie na sztandarach zielony ład i chyba nikt nie ma wątpliwości, że kierunek, który przyjęliśmy, był dobry – wyjaśniła **marszałek Elżbieta Anna Polak** w rozmowie z **Radosławem Sujakiem** w odcinku programu na YouTube - [#w_drodze](#).

Elżbieta Anna Polak przywołała też przykłady „zielonych” projektów zrealizowanych w mijającej perspektywie. – Wystarczy popatrzeć na szpital kliniczny w Zielonej Górze i szpital w Torzymiu. Udało nam się wykonać termomodernizację praktycznie wszystkich budynków w szpitalu klinicznym. Wybudowaliśmy Centrum Zdrowia Matki i Dziecka – też jest to budynek wybudowany w nowoczesnych, energooszczędnych technologiach – powiedziała marszałek województwa lubuskiego.

Termomodernizacja Szpitala Uniwersyteckiego kosztowała ponad 60 mln złotych i była zrealizowana z Regionalnego Programu Operacyjnego.

Marszałek mówiła również o niepewności pozyskania środków na inwestycje: – Nasz regionalny program będzie przyjęty w styczniu. Ale kiedy do nas przyjdzie pierwsza transza, trudno powiedzieć. Jest taka sama warunkowość co do wdrażania Funduszu Spójności, jak do Krajowego Planu Odbudowy, którego wciąż w Polsce nie mamy. A i tak będziemy spłacać kredyt, który Unia Europejska zaciągnęła na Europejski Program Odbudowy. Dlatego samorząd będzie wykladał własne środki finansowe.

W wywiadzie poruszono także m.in. kwestię budowy Parku Technologii Kosmicznych i budynku pasywnego w Nowym Kisielinie oraz budżetu województwa lubuskiego na 2023 rok.

Cały materiał jest do obejrzenia TUTAJ:

[#w_drodze - Elżbieta Anna Polak - Marszałek Województwa Lubuskiego - YouTube](#)